



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

JUNHO - 2011

Fornecedor: **05.486.290/0001-49** **INC - INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITACAO LTDA**

Processo: 501546/2011-6 2011NE00939 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "GESTAO DE CONFLITOS EM OUVIDORIA: ENFASE EM NEGOCIACAO E MEDIACAO", PARA TRÊS SERVIDORAS, NOS DIAS 2 E 3 DE JUNHO/2011, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	5.070,00	5.070,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.070,00</b>

Fornecedor: **06.012.731/0001-33** **ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOL. E CAPACITAÇÃO LTDA**

Processo: 501490/2011-1 2011NE00943 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "CURSO PRATICO: ELABORACAO DE REDACAO DE RELATORIOS DE AUDITORIA NA ADMINISTRACAO PUBLICA", PARA DOIS SERVIDORES, NOS DIAS 9 E 10 DE JUNHO/2011, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS.	Serviço	1	3.560,00	3.560,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.560,00</b>

Fornecedor: **86.781.069/0001-15** **ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A**

Processo: 501282/2011-3 2011NE00953 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "INFORMATIVO DE LICITACOES E CONTRATOS", PARA O PERIODO DE AGOSTO DE 2011 A JULHO 2012.	Serviço	1	2.182,00	2.182,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.182,00</b>

Fornecedor: **54.102.785/0001-32** **EDITORA N D J LTDA**

Processo: 501281/2011-0 2011NE00954 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "BLC - BOLETIM DE LICITACOES DE CONTRATOS", PARA O PERIODO JULHO DE 2011 A JUNHO DE 2012.	Serviço	1	6.790,00	6.790,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.790,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **05.295.055/0001-90**

**STAROFFICE INFORMATICA LTDA ME**

Processo: 502772/2010-5

2011NE00956

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PROJETOR DE VIDEO TIPO TELA, SHARP XR32S.	Unidade	1	3.990,00	3.990,00
TELA NARDELE NT003, MOTORIZADA, RETRATIL.	Unidade	1	3.990,00	3.990,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.980,00</b>

Fornecedor: **154040/15257**

**FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB**

Processo: 501247/2011-3

2011NE00957

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO "3º CURSO - ETIQUETAGEM DE EFICIENCIA ENERGETICA DE EDIFICIOS, COMERCIAIS, DE SERVICOS E PUBLICOS", NA MODALIDADE BLENDED (A DISTANCIA E PRESENCIAL), NO PERIODO DE 6 A 12/06/2011 (A DISTANCIA) E DE 13 A 18/06/2011 (PRESENCIAL), DAS 18H30 AS 22H30, COM CARGA HORARIA TOTAL DE 50 HORAS-AULA.	Serviço	1	950,00	950,00
<b>TOTAL</b>				<b>950,00</b>

Fornecedor: **02.713.790/0001-88**

**SYNC MATERIAIS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500634/2011-3

2011NE00961

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAMERA SPEED DOME SAMSUNG SCC-C64303.	Unidade	1	7.496,00	7.496,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.496,00</b>

Fornecedor: **02.713.790/0001-88**

**SYNC MATERIAIS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500634/2011-3

2011NE00962

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CAMERA SPEED DOME SAMSUNG.	Serviço	1	500,00	500,00
<b>TOTAL</b>				<b>500,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **00.111.682/0001-00**

**DISBREL DISTRIBUIDORA DE BALANCAS E REFRIGERAÇÃO LTDA**

Processo: 503963/2010-1

2011NE00971

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
VENTILADOR, TIPO PEDESTAL (DE COLUNA), PRETO, COM TRES HELICES DE, NO MINIMO, 60 CM DE DIAMETRO, CONTROLE DE VELOCIDADE, 1300 RPM DE ROTACAO, COM ALTURA REGULAVEL ENTRE 1,49 E 1,80 M, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL (GRADE, CORPO E DEPESTAL), TENSAO 220V, POTENCIA MINIMA DE 160 W. MODELO: TUFAO, MARCA: LOREN-SID.	Unidade	8	198,00	1.584,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.584,00</b>

Fornecedor: **02.224.550/0001-10**

**QUATRO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA**

Processo: 501692/2011-0

2011NE00978

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "GERENCIANDO A INFORMACAO PARA A TOMADA DE DECISAO", PARA OS DIAS 20, 21 (DAS 9H AS 12H30), E 27 DE JUNHO (DAS 9H AS 12H), COM CARGA HORARIA DE 10 HORAS-AULA.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.000,00</b>

Fornecedor: **35.963.479/0001-46**

**ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA - ME**

Processo: 501345/2011-1

2011NE00981

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA REVISTA CAPITAL PUBLICO, PARA O PERIODO DE AGOSTO DE 2011 A JULHO DE 2012.	Serviço	1	149,00	149,00
<b>TOTAL</b>				<b>149,00</b>

Fornecedor: **04.226.535/0001-36**

**CETAX CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA.**

Processo: 501453/2011-4

2011NE00989

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "DESENHO E PROJETO DE DATA WAREHOUSE", PARA TRÊS SERVIDORES, NO PERIODO DE 13 A 17/06/2011, DAS 9H AS 17H30, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.000,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **61.534.186/0001-53** **LTR EDITORA LTDA**

Processo: 501311/2011-3 2011NE00992 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ASSINATURA DO SUPLEMENTO TRABALHISTA DA EDITORA LTR PELO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011.	Serviço	1	1.110,00	1.110,00
ASSINATURA DO SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA DA EDITORA LTR PELO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011.	Serviço	1	420,00	420,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.530,00</b>

Fornecedor: **00.694.534/0001-65** **WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME**

Processo: 501647/2011-5 2011NE001002 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ENVELOPE EM PAPEL OFFSET BRANCO ELEVADA ALVURA, 90 G/M², IMPRESSAO EM RELEVO SECO, FORMATO 16,2 X 11,4 CM, ACONDICIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL, CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM.	Cento	80	10,50	840,00
<b>TOTAL</b>				<b>840,00</b>

Fornecedor: **04.833.048/0001-31** **3GEN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA**

Processo: 501717/2011-7 2011NE001008 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "CAPACITACAO EM IMPLEMENTACAO DE ESCRITORIOS DE PROJETOS - PMO", PARA TRÊS SERVIDORES, NOS DIAS 15 A 17 DE JUNHO DE 2011, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA.	Serviço	1	7.950,00	7.950,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.950,00</b>

Fornecedor: **72.581.291/0001-60** **BEST SIGN COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZAÇÃO LTDA EPP**

Processo: 501792/2011-6 2011NE001010 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE VINIL ADESIVO FOSCO FORMATO 2,40 X 1,70, IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES E ACABAMENTO REFILE E APLICAÇÃO EM PAINEL DE MADEIRA JÁ EXISTENTE NO LOCAL.	Serviço	6	245,00	1.470,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.470,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **08.355.328/0001-32** **MDI ENGENHARIA CIVIL LTDA**

Processo: 501601/2011-5 2011NE001011 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICOS DE SUBSTITUICAO DE BOX DE VIDRO DO BANHEIRO DE UNIDADE FUNCIONAL.	Serviço	1	1.832,00	1.832,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.832,00</b>

Fornecedor: **03.806.360/0001-73** **SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL**

Processo: 501784/2011-8 2011NE001012 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "EXCEL AVANÇADO", PARA DUAS TURMAS DE 25 ALUNOS CADA, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA POR CURSO, NO PERIODO DE 27 JUNHO A 1º DE JULHO DE 2011.	Serviço	1	7.352,98	7.352,98
<b>TOTAL</b>				<b>7.352,98</b>

Fornecedor: **03.622.354/0001-66** **CARPLAC COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP**

Processo: 501823/2011-2 2011NE001018 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFECÇAO DE TROFEU EM ACRILICO CRISTAL 4MM DE ESPESSURA COM 4 PARTES, MEDINDO 25X18,5CM COM VINIL ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL, COM BASE EM ACRILICO CRISTAL 10MM DE ESPESSURA MEDINDO 20X10CM.	Unidade	25	125,00	3.125,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.125,00</b>

Fornecedor: **07.774.090/0001-17** **ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL**

Processo: 501485/2011-5 2011NE001019 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE DOIS SERVIDORES NO EVENTO "6º FORUM NACIONAL COMPETENCIAS E GESTAO PARA RESULTADOS", NOS DIAS 16 E 17 DE JUNHO DE 2011, COM CARGA HORARIA DE 17 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	4.440,00	4.440,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.440,00</b>

Fornecedor: **10.969.687/0001-21** **ANA MARIA FEIJO FRANCA EPP**

Processo: 501721/2011-0 2011NE001021 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "ADMINISTRACAO DE MATERIAIS", PARA 20 SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA.	Serviço	1	7.800,00	7.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.800,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **05.569.714/0001-39**

**FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA**

Processo: 501794/2011-2

2011NE001023

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORA NO "VII CONBRASCOM - CONGRESSO BRASILEIRO DE ASSESSORES DA JUSTICA", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 20 A 22 DE JUNHO DE 2011, EM PERIODO INTEGRAL, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS/AULA NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO/RJ.	Serviço	1	600,00	600,00
<b>TOTAL</b>				<b>600,00</b>

Fornecedor: **00.337.048/0001-90**

**RELEVO GRAFICA RAFAELA LTDA**

Processo: 501555/2011-7

2011NE001024

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONVITE IMPRESSO EM 4/4 CORES, COM 02 VINCOS, EM PAPEL COUCHE FOSCO 250GR NO FORMATO ABERTO 58 X 17 CM, ACOMPANHADOS DE ENVELOPES EM PAPEL COUCHE FOSCO 170GR, IMPRESSOS EM 4/4 CORES, FORMATO FECHADO 30 X 17,3 CM.	Unidade	1.300	3,56	4.640,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.640,00</b>

Fornecedor: **41.769.803/0001-92**

**EDITORA FORUM LTDA**

Processo: 501284/2011-0

2011NE001031

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO FORUM DE CONTRATAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, PARA O PERIODO DE SETEMBRO DE 2011 A AGOSTO DE 2012.	Serviço	1	6.380,00	6.380,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.380,00</b>

Fornecedor: **33.641.663/0001-44**

**FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS**

Processo: 501342/2011-0

2011NE001033

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA CONJUNTURA ECONOMICA", PARA O PERIODO DE AGOSTO DE 2011 A JULHO DE 2012.	Serviço	1	119,00	119,00
<b>TOTAL</b>				<b>119,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **60.859.519/0001-51** **EDITORA PINI LTDA**

Processo: 501249/2011-0 2011NE001034 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA TECHNE, PARA O PERIODO DE JULHO DE 2011 A JUNHO DE 2012.	Serviço	1	288,00	288,00
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA CONSTRUCAO E MERCADO + GUIA DA CONSTRUCAO, PARA O PERIODO DE JULHO DE 2011 A JUNHO DE 2012.	Serviço	1	503,00	503,00
<b>TOTAL</b>				<b>791,00</b>

Fornecedor: **07.726.785/0001-23** **ARCANJO & LOPES LTDA - ME**

Processo: 501795/2011-6 2011NE001036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO E INSTALACAO DE PAINEL (TAPADEIRA), EM MDF DE 2 CM DE ESPESSURA, MEDINDO 230 CM (A) X 230 CM (L) X 2 CM (P), ACABAMENTO LAMINADO / FORMICADO NA COR BRANCA FOSCO, COM SUPORTE PARA DUAS TV'S, ESTRUTUTA DE SUPORTE PARA O PAINEL EM METALON COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, DUAS PECAS DE LETRAS TIPO BLOCO (LOGO TST), EM ACRILICO CRISTAL COM APROXIMADAMENTE 50CM (A) X 6CM (L)X 2CM(P)	Serviço	1	3.800,00	3.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.800,00</b>

Fornecedor: **03.298.154/0001-08** **VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA**

Processo: 501340/2011-3 2011NE001037 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "L&C - REVISTA DE ADMINISTRACAO PUBLICA E POLITICA", PARA O PERIODO DE JULHO DE 2011 A JUNHO DE 2012.	Serviço	1	483,00	483,00
<b>TOTAL</b>				<b>483,00</b>

Fornecedor: **01.619.385/0001-32** **HSM DO BRASIL S.A.**

Processo: 501344/2011-8 2011NE001038 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA HSM MANAGEMENT", PARA O PERIODO DE JULHO DE 2011 A JUNHO DE 2012.	Serviço	1	201,00	201,00
<b>TOTAL</b>				<b>201,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **00.736.033/0001-02**

**INDUSTRIA E COM DE ETIQUETAS ADESIVAS BRASILIA LTDA**

Processo: 500904/2011-6

2011NE001044

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ETIQUETAS PERSONALIZADAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL COUCHE DE 90 G/M2, MEDINDO 4CM X 4CM, COM CORTE RETO, NA COR AZUL, COM A LOGOMARCA CEDIDA PELO TST, INSCRICAO "VISITANTE", IMPRESSA EM PROCESSO DE "SILK-SCREEN", FORNECIDAS EM ROLOS COM 1000 UNIDADES, TOTALIZANDO 30.000 UNIDADES.	Milheiro	30	30,00	900,00
ETIQUETAS PERSONALIZADAS AUTO-ADESIVAS EM PAPEL COUCHE DE 90 G/M2, MEDINDO 4CM X 4CM, COM CORTE RETO, NA COR AMARELA, COM A LOGOMARCA CEDIDA PELO TST, INSCRICAO "SERVICO", IMPRESSA EM PROCESSO DE "SILK-SCREEN", CONFORME MODELO DO ANEXO I, FORNECIDAS EM ROLOS COM 1000 UNIDADES, TOTALIZANDO 15.000 UNIDADES.	Milheiro	15	30,00	450,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.350,00</b>

Fornecedor: **00.109.942/0001-02**

**ASSOCIACAO DOS BIBLIOTECARIOS DO DISTRITO FEDERAL**

Processo: 501799/2011-0

2011NE001045

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORA NO CURSO INTITULADO "LIVRO RARO - FORMACAO E GESTAO DE COLECOES BIBLIOGRAFICAS ESPECIAIS", NO PERIODO DE 27/06 A 1º/07/2011, DAS 9 AS 17H.	Serviço	1	650,00	650,00
<b>TOTAL</b>				<b>650,00</b>

Fornecedor: **08.725.357/0001-49**

**EDITORA CONCEITO EDITORIAL LTDA ME**

Processo: 501489/2011-0

2011NE001050

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ASSINATURA DA REVISTA DIREITO PREVIDENCIARIO, VOLUMES DE 4 A 7, PARA O EXERCICIO DE 2011.	Serviço	1	360,00	360,00
<b>TOTAL</b>				<b>360,00</b>

Fornecedor: **07.456.920/0001-68**

**CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP**

Processo: 501703/2011-8

2011NE001053

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RETROVISOR PARA VEICULO OFICIAL FIAT/DUCATO..	Unidade	1	1.081,60	1.081,60
<b>TOTAL</b>				<b>1.081,60</b>





**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **07.456.920/0001-68**

**CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP**

Processo: 501703/2011-8

2011NE001055

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICO DE PINTURA DA PORTA ESQUERDA DE VEICULO OFICIAL FIAT/DUCATO..	Serviço	1	18,40	18,40
<b>TOTAL</b>				<b>18,40</b>

Fornecedor: **05.666.122/0001-35**

**INSTITUTO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE VIDA - IBQV**

Processo: 501839/2011-9

2011NE001060

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE DUAS SERVIDORAS NO "8º FORUM DE QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 28 A 30 DE JUNHO DE 2011, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	1.400,00	1.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.400,00</b>

Fornecedor: **24.908.634/0001-05**

**ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTENCIA TECNICA**

Processo: 501921/2011-0

2011NE001061

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MOTOR ELETRICO, AC 220VOLTS, INF 37,5W PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO FAN- COLETE, MARCA SPRINGER, MODELO WTN35.	Unidade	4	500,00	2.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.000,00</b>

Fornecedor: **04.649.310/0001-92**

**RINOMIG PRODUTOS E SERVICOS LTDA EPP**

Processo: 501291/2011-4

2011NE001078

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, FUME (CONFORME PADRAO TST), MEDINDO APROXIMADAMENTE 2120MM X 1210MM.	Serviço	1	672,55	672,55
<b>TOTAL</b>				<b>672,55</b>

Fornecedor: **09.115.120/0001-09**

**HAPPINESS CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA**

Processo: 501513/2011-1

2011NE001084

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CABO HDMI X DVI CABO COM TECNOLOGIA HDCP COM 3 METROS DE COMPRIMENTO SEM EMENDAS, MARCA: DISCABOS.	Unidade	1	39,00	39,00
SUPORTE PARA TELEVISOR ATE 47" TIPO FIXO COM INCLINACAO FRONTAL DE 15°,COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO. MARCA: BRASFORMA.	Unidade	1	75,00	75,00
<b>TOTAL</b>				<b>114,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **09.115.120/0001-09**

**HAPPINESS CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA**

Processo: 501513/2011-1

2011NE001085

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
TELEVISOR 42", TECNOLOGIA LED, MARCA: LG, MODELO: 42LE5300.	Unidade	1	2.350,00	2.350,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.350,00</b>

Fornecedor: **080001/00001**

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Processo: 501254/2011-7

2011NE00948

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA MINISTRAREM AULAS NO 10º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO, NO PERIODO DE 21/03 A 15/04/2011.	Serviço	1	5.500,00	5.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.500,00</b>

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

**APRIMORA TREINAMENTOS LTDA EPP**

Processo: 501473/2011-3

2011NE00997

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO "FISCALIZACAO E GESTAO DE CONTRATOS" NO MÊS DE JUNHO, DAS 8 AS 12H, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA PARA 50 SERVIDORES.	Serviço	1	18.230,00	18.230,00
<b>TOTAL</b>				<b>18.230,00</b>

Fornecedor: **001.132.378-71**

**ZILEIDE SILVA DA LUZ**

Processo: 501397/2011-1

2011NE001047

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS A ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DA JUSTICA DO TRABALHO - ENAMAT, COMO PROFESSORA DA DISCIPLINA "COMUNICACAO INSTITUCIONAL E ESTRUTURA DA COMUNICACAO", NO 3º CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM ADMINISTRACAO DE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO.	Serviço	1	600,00	600,00
<b>TOTAL</b>				<b>600,00</b>